UNIVERSIDAD POLITECNICA DE FRANCISCO | MADERO
ESTADO DE HIDALGO

UPFIM

Estado de Situaciéon Financiera

Fechay | 18/abr/2025

Usr: Supervisor Al 31/mar/2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant hora de Impresién| 04:11 p.m.
(Cifras en Pesos)
2025 2024 2025 2024
ACTIVO PASIVO
—ACTIVO CIRCULANTE $23.084.811.95
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $5,982,844.18 $19,079.656.73 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,255,608.06
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,063,806.93 $4 22 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $276,449.99

Total de Activos Circulantes
_ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC!

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUL
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$7,046,651.11

$441,018,674.28
$68,409,550.15
$6,240.80
-$92,706,575.07
$416,727,890.16

$423,774,541.27 I

$23,084,811.95
$422.924.673.03

)18,674.28
8,409,550.15
3$6.240.80
-$86,509,792.20
$422,924,673.03

$446,009,484.98 I

Total de Pasivos Circulantes

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

—HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AM

—EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Puablica/Patrimonio

$1,532,058.05

$2,334,776.68
$2,334,776.68

$3,866,834.73 I

$505.613.447.01

$43,601,299.06
$462,012,147.95
=$85.705.740.47
-$5,813,876.93
$4,769,929.66
$1,169,611.18
-$85,831,404.38

$0.00

$419,907,706.54 l

$423,774,541.27 i

$10,966,959.66
$2.334.725.16

6

$2,334,725.16

$13,301,684.82I

$501.033,232.20

-$68.325.432.04
-$6,101,260.19

56
8,592.69

-$68,163,540.10
$0.00

$432,707,800.16

S446.009,484.9§l




@ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE FRANCISCO | MADERO
e ESTADO DE HIDALGO
— Estado de Situacion Financiera
Usr: Supervisor Al 31/mar/2025 Fechay | 18/abr/2025

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant hora de Impresién| 04:11 p.m.

(Cifras en Pesos)

2025 2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

—VALORES $0.00 $0.00
—EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 0.00
_AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
—JUICIOS $0.00 $0.00
—INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
—BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00



“ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE FRANCISCO | MADERO
UPFINM ESTADO DE HIDALGO
— Estado de Situacién Financiera
Usr: Supervisor Al 31/mar/2025

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

(Cifras en Pesos)

2025 2024
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
—LEY DE INGRESQOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $80,089,983.00 $72,466,640.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $75,907,699.07
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $19,878.80
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $14,102,162.73
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $14,100,691.14
—PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $89,989,083.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $73,158,668.54
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $19,878.80
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $16,850,193.26 $92,391,395.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $16,850,193.26 $92,391,395.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $16,850,193.26 $92,391,395.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $16,254,329.04 $83,157,580.89

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y/sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”,

Elaboré: L.C. ESPERANZA ALAMI LA REBOREDA
SUBDIRECTORA DE

Revis6: C.P.A. HO
CURS®S FINANCIEROS SECRETARI

O GOMEZ RAMIREZ
ADMINISTRATIVO
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