

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE FRANCISCO I MADERO ESTADO DE HIDALGO

Estado de Situación Financiera Al 31/mar/2025

Fecha y 18/abr/2025 hora de Impresión 04:11 p.m.

Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

(Cifras en Pesos)

		(Cifras en	Pesos)		
ACTIVO	2025	2024	PASIVO	2025	2024
ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$7.046.651.11 \$5,982,844.18 \$1,063,806.93	\$23,084,811.95 \$19,079,656.73 \$4,005,155.22	PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$1.532.058.05 \$1,255,608.06 \$276,449.99	\$10,966,959.66 \$10,966,959.66 \$0,00
Total de Activos Circulantes	\$7,046,651.11	\$23,084,811.95	Total de Pasivos Circulantes	\$1,532,058.05	\$10,966,959.66
ACTIVO NO CIRCULANTE BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCT BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES	\$441,018,674.28 \$441,018,674.28 \$68,409,550.15 \$6,240.80	\$422,924,673.03 \$441,018,674.28 \$68,409,550.15 \$6,240.80	PASIVO NO CIRCULANTE PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO Total de Pasivos No Circulantes	\$2,334,776.68 \$2,334,776.68 \$2,334,776.68	\$2,334,725.16 \$2,334,725.16 \$2,334,725.16
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMUL Total de Activos No Circulantes	-\$92,706,575.07 \$416,727,890.16	-\$86,509,792.20 \$422,924,673.03	Total del Pasivo HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$3,866,834.73	\$13,301,684.82
Total del Activo	\$423,774,541.27	\$446,009,484.98	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL	\$505.613.447.01 \$43,601,299.06 \$462,012,147.95	\$501,033,232,20 \$39,021,084.25 \$462,012,147.95
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN	-\$85.705.740.47 -\$5,813,876.93 \$4,769,929.66 \$1,169,611.18 -\$85,831,404.38	<u>-\$68,325,432.04</u> -\$6,101,260.19 \$4,769,775.56 \$1,169,592.69 -\$68,163,540.10
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$419,907,706.54	\$432,707,800.16
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$423,774,541.27	\$446,009,484.98

4



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE FRANCISCO I MADERO ESTADO DE HIDALGO

Estado de Situación Financiera Al 31/mar/2025

Fecha y 18/abr/2025 hora de Impresión 04:11 p.m.

Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

(Cifras en Pesos)

	2025	2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
VALORES	\$0.00	\$0.00
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	\$0.00	\$0.00
AVALES Y GARANTÍAS	\$0.00	\$0.00
JUICIOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	\$0.00	\$0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO	\$0.00	\$0.00





UNIVERSIDAD POLITECNICA DE FRANCISCO I MADERO ESTADO DE HIDALGO

Estado de Situación Financiera Al 31/mar/2025

Fecha y 18/abr/2025 hora de Impresión 04:11 p.m.

Usr: Supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

(Cifras en Pesos)

		(Ollido Citi Co
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	2025	2024
LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$89,989,983.00	\$72,466,640.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$75,907,699.07	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$19,878.80	\$23,768,514.66
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$14,102,162.73	\$96,235,154.66
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$14,100,691.14	\$93,288,166.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$89,989,983.00	\$72,466,640.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$73,159,668.54	\$3,843,758.88
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR	\$19,878.80	\$23,768,514.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$16,850,193.26	\$92,391,395.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$16,850,193.26	\$92,391,395.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$16,850,193.26	\$92,391,395.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$16,254,329.04	\$83,157,580.89

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Elaboró: L.C. ESPERANZA ALAMIZLA REBOREDA SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

Autorizó: MTRO. JAVIER CABRERA FILOMENO

Revisó: C.P.A. HOMERO GÓMEZ RAMÍREZ SECRETARIO ADMINISTRATIVO